
 

   
   
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823, 41058 Vignola (MO) Paola Covili 
Giorgio Gasparini P.IVA 03099960365 Direttrice 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

PEC aspvignola@pec.it covili.p@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5252 

 Fax 059 770 5200 

  

 

ATTO GESTIONALE  
DELLA DIRETTRICE 

N. 217 DEL 03/09/2024 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
CONFEZIONI STYLE FRANCA DELLA FORNITURA DI NR. 10 CAMICI COTONE PER UTENTI LABORATORIO 
CASPITA CIG: B2E871DE36 

LA DIRETTRICE 
Visti: 

 il vigente Statuto; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 il Regolamento di Contabilità. 
 
Richiamata la Delibera di Amministratore Unico n. 37 del 15/09/2023 con il quale si è provveduto a 
confermare la nomina a Direttrice dell’Azienda, ai sensi dell’art.  89 del Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi, Paola Covili, precedentemente designata Direttrice, con Delibera di 
Amministratore Unico n. 20 del 31.05.2021. 
 
Richiamato l’atto deliberativo nr. 4 adottato dall’Assemblea dei soci in data 22/07/2024 su proposta 
dell’Amministratore Unico (atto deliberativo nr. 24 del 17/06/2024), avente come oggetto: 
APPROVAZIONE DELLE PROPOSTE DEL PIANO PROGRAMMATICO 2024-2026, DEL BILANCIO 
PLURIENNALE DI PREVISIONE 2024-2026, DEL BILANCIO ANNUALE ECONOMICO PREVENTIVO CON 
ALLEGATO DOCUMENTO DI BUDGET 2024 E DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 2024-2026 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 
77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12).          
                               
Visto in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b), del suddetto Decreto che prevede che la Stazione 
Appaltante può procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza 
consultazione di più operatori economici. 
 
Ricordato che con Comunicato Del Presidente di ANAC del 10 gennaio 2024 “Indicazioni di carattere 
transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di 
digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro” fino a tutto il 30/09/2024 è possibile 
derogare il ricorso alle Piattaforme digitali certificate in caso di affidamenti diretti di importo inferiore a 
€ 5.000,00.   

Vista la necessità della fornitura di camici di cotone a manica corta e manica lunga, da destinare agli 
utenti e operatori del laboratorio Caspita di Vignola, da utilizzare durante l’attività lavorativa presso il 
laboratorio; 



 
   
   

 

 
Pertanto si è provveduto per le vie brevi a richiedere un preventivo a ditta specializzata nel settore, ditta 
Confezioni Style Franca di Carpi per nr: 
nr. 5 camici unisex taglia 64, lunghezza cm 80, manica corta a giro e nr. 5 manica lunga taglia 64, collo 
sportivo a revers, due tasche un taschino, abbottonatura coperta con bottoni automatici in nikel free, 
tessuto tela 20/24 cotone 100% sanforizzato colore blu navy, D.P.I. conforme alle disposizioni Direttiva 
89/686/CEE per gli utenti frequenbtanti il laboratorio Caspita di Vignola; 
 
Acquisito il preventivo della Ditta in data 18/07/2024 trattenuto agli atti del protocollo, per il costo 
unitario di €. 17,50 manica corta, 17,95 manica lunga per nr. 5+ 5 camici, per l’importo complessivo, 
comprensivo di spese di trasporto di € 177,25 iva esclusa, diconsi (euro centosettantasette/25) iva 
esclusa; 
 
Considerato che l’offerta è ritenuta congrua e corrispondente alle esigenze evidenziate dell’Azienda, si 
procede con l’affidamento diretto alla ditta sopra richiamata per l’affidamento della fornitura in oggetto. 
 
Ritenuto pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi all’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 
36/2023), per la fornitura in oggetto, alla ditta Confezioni Style Franca, per la somma complessiva di €. 
177,25 iva esclusa, diconsi (euro centosettantasette/25) iva esclusa; 

 
Dato atto: 

 che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione il Codice Identificativo Gare (CIG), tramite Piattaforma ANAC_ PCP: B2E871DE36 

 che la presente acquisizione non rientra tra le transazioni da registrarsi al sistema CUP in quanto non 
avente natura di progetto di investimento; 

 di aver verificato la regolarità contributiva della ditta, CONFEZIONI STYLE FRANCA Via Olanda 2/a 2/b 
CARPI (MO) P.I. 02124530367, attraverso DURC on line prot INAIL_44971971 del 05/08/2024 con 
scadenza 03/12/2024;  

 che risulta acquisita agli atti d’ufficio l’attestazione rilasciata dall’impresa in merito all’assunzione 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con indicazione del conto 
corrente bancario o postale “dedicato”, e dei soggetti delegati ad operare sullo stesso; 

 che il contratto, conseguente al presente affidamento sarà predisposto ai sensi dell’articolo 18, 
comma 1 del D.Lgs 36/2023 mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

 
Evidenziato che: 

 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 
36/2023 e dell’Allegato I.2, mentre le funzioni di direttore di esecuzione del contratto saranno 
svolte dalla coordinatrice Agnese Caroli; 

 i soggetti di cui al precedente punto non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi 
descritte nel DPR n. 81/2023 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico n° 
52 del 13/12/2023, né nei casi indicati nella sezione “Anticorruzione e Trasparenza" quale parte 
integrante del “PIAO 2024-2026", approvato con delibera dell’Amministratore Unico 4 del 
29/01/2024. 
 

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente 
atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi degli art. 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023, sul profilo del 



 
   
   

 

committente “www.aspvignola.mo.it”, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e 
Contratti” attraverso collegamento al link della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) 
(delibera ANAC N. 264 20 giugno 2023). 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva: 
 
1) Di contrarre e contestualmente affidare tramite affidamento diretto alla ditta, CONFEZIONI STYLE 

FRANCA Via Olanda 2/a 2/b CARPI (MO) P.I. 02124530367, in conformità ed ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. b) del D. L.gs. 36/2023, l’affidamento in oggetto, al costo complessivo per nr. 10 camici 
da lavoro per utenti Laboratorio Caspita, di €. 177,25 iva esclusa, (diconsi euro 
centosettantasette/25); 
 

2) Di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in 
oggetto il seguente codice di identificazione gara (CIG): B2E871DE36; 
 

3) Di dare atto che: 

 la ditta si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 art. 3 della L. 
136/2010 e ss.mm. ed ii,”; 

 si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 
mediante il sistema “Durc on line”; 

 che si è verificato il Casellario ANAC on line che non ha evidenziato annotazioni 
 

4) Di individuare 

 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 
36/2023 e dell’Allegato I.2, mentre le funzioni di direttore di esecuzione del contratto saranno 
svolte dalla coordinatrice Agnese Caroli; 

 i soggetti di cui al precedente punto non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi descritte 
nel DPR n. 81/2023 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico n° 
52 del 13/12/2023, né nei casi indicati nella sezione “Anticorruzione e Trasparenza" quale parte 
integrante del “PIAO 2024-2026", approvato con delibera dell’Amministratore Unico 4 del 
29/01/2024; 

                                            La Direttrice 
                                           (Paola Covili)          
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  


